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og grød. Kun karlen, der var født på en søndag, kunne 
se det. Om Stuvehøj fortalte man også, at højen hver 
juleaften løftede sig på gloende pæle, mens nisserne 
dansede og holdt fest i højen. Men det var også kun 
dem, der var født på en søndag, der kunne se det. 
Leminghøj eller Lemmehøj ligger på kommunegræn-
sen mellem Ballerup og Egedal. Sogneskellet går over 
højen i form af en grøft gravet tværs over den. Ifølge 
fortællingen boede troldkvinden Slattenlangpatte i 
Leminghøj. Når hun holdt fester i højen, kom højfolket 
fra syd for at være med. De stampede deres fødder af 
inden de nåede Leminghøj, og på den måde opstod 
der en lille lerhøj syd for Leminghøj. 

Den onde jægermesters vilde ridt
Vincent Joachim von Hahn levede fra 1632-80. Han 
var jægermester, en titel der ofte blev tildelt godsejere 
eller adelige, der havde meget jord, der kunne bruges 
til jagt. Hahn behandlede sin fæstebønder hårdt, og 
han blev derfor kaldt ”bondeplageren”. Folkefortællin-
gen om jægermesteren lyder således:

Jægermester Hahn ejede for et par hundrede år siden 
et jagtslot og nogle gårde i Jonstrupvang. Han pinte 
og plagede sine fæstere. Bønderne vidste dog, at 
gengældelsen en dag ville ramme den onde jæger-

mester. Stille aftener kunne man høre et stærkt sus 
og hundeglam. En ildspyende hest fór gennem luften 
fra Jonstrup mod Skovlunde, den vilde jagt gik over 
Islemark og videre til Frederiksberg, hvor regimentets 
skriver havde sit kontor. Det var jægermester Hahn, 
der ikke kunne få ro i sin grav. Efter ham opkaldtes 
vejen Hanevad, Hahn’s vej (Hanevad er en vej i Skov-
lunde).

Hør sagn og fortællinger på museet
På Ballerup Museum kan man i udstillingen om 
Ballerups historie høre flere sagn og fortællinger 
om overtro og gengangere fra Ballerupområdet. I de 
to lyttestationer i udstillingen kan man fx høre om 
Hekse træet i Hareskoven, Tutterup-kællingen, Stenen 
på Ågerup Mark og de forbyttede børn. I udstillingen 
kan man også blive klogere på arkæologien i området 
og livet som bonde i Ballerup i 1700- og 1800-tallet.

I Ballerup Historiske Forenings blad Byhornet, nr. 1, 
februar 2010, fortæller Svend Jørgen Jensen hele hi-
storien om jægermester Hahn og historien om Hane-
vad. Artiklen kan fås ved henvendelse på museet.

Mette Jensen
Leder af Ballerup Museum
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Vil du opleve vikinger der slås, håndværk fra vikingetiden, eller smage autentisk mjød, 
så sæt kryds i din vikingekalender den 15. september. Det bliver stort.

Plejecenter Lindehaven i Ballerup vil invitere dig, og 
alle dem du kender, med til en dag i Vikingernes tegn. 
Her vil det være muligt for dig at tage familien med 
og opleve et vikingemarked med alt hvad det inde-
bærer.

Kom og oplev de forskellige boder der vil stå klar til 
dig og se alle de varer, som er taget med for at du og 
familien kan se, røre og smage. Der vil kunne købes 
frokost som Køkken Ballerup står for.

Oplev vikingekamp. Her vil krigerne slås til den bitre 
ende. Du kan efter kampen være heldig at kunne få 
lov til at holde et ægte vikingevåben, og vise din indre 
viking frem. Kom og hør spændende historier om 
vikingetiden, fra vores 
forfædres tid. 

Der vil både være noget 
for dig og de  mindste, 
som der vil være 
aktiviteter for: Fx lave 
deres eget armbånd til 
fornuftige priser.

Nemt at komme til
Markedet kommer til at foregå ved branddammen og 
på Lindehavens parkeringsplads, som ligger 5 minut-
ter fra Ballerup station. Du vil have mulighed for at 
kunne parkere ved Ballerup rådhus, som også ligger 
indenfor 5 minutter til fods fra markedet.

Så ta’ familien og vennerne under armen og kom ned 
til Lindehaven Vikingemarked, på adressen Præste-
vænget 11, 2750 Ballerup, og glæd dig til en eventyr-
lig dag. Det gør vi i hvert fald.

Kontaktinformationer:
Ophelia Brorly, arrangør for vikingemarkedet, ophelia.
brorly@gmail.com

Kom og oplev vikinger 
i Ballerup

Lørdag d. 15. september | Åbningstid: kl 11-18 | Entre: gratis
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Er du førtidspensionist  
i Ballerup Kommune?
Er du kreativ og mangler samvær i dagtimerne?
Kan du lide at male?
I så fald, kan BKF-Førtidsmalerne, være stedet for dig!

BKF-Førtidsmalerne er en for-
ening for førtidspensionister, som 
kan lide at male og være kreative. 

Vi mødes i vores foreningslokale 
på Tapeten, Magleparken 5,  
2750 Ballerup, hver mandag og 
torsdag mellem kl. 10-15. 

Vi er et netværk som i fællesskab 
hygger om hinanden, har du brug 
for ledsagelse medbringer du selv 
en. Vi har ingen underviser, men 
hjælper hinanden. Vi arrangerer 
sommetider ture, diverse kurser, 
påske og julefrokost etc. Ved ar-
rangementer er der egen betaling. 

Fælles for os alle er, at vi er et netværk, som alle har 
vores skavanker der skal tages hensyn til. 

Er denne korte præsentation en som tiltaler dig, så 
kom forbi på Tapeten og få en uddybende snak om 
hvem vi er.

Eneste krav er, 
- at du er Førtidspensionist i Ballerup Kommune
- har lyst til kreativitet
- kan begå dig selv, eller selv har ledsager med.

Kig forbi eller kontakt vores formand Annette Loop på 
mail. aloopis@gmail.com
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Jeppe Aakjær i ord og toner med troubadouren René Schmidt
Kom til musikforedrag om en af vores mest elskede 
forfattere og sangskrivere. Hvem kender ikke Hvem 
sidder der bag skærmen, Jeg er havren eller Ole sad 
på en knold og sang?

René Schmidt fortæller, synger og spiller - og skaber 
derved et helt univers omkring forfatteren Jeppe 
 Aakjær med både fortællinger om Aakjærs forfat-
terskab og budskaber, anekdoter om forfatteren og 
selvfølgelig melodier til de gamle tekster. Alle vil 
kunne nynne med på både kendte og mindre kendte 
sange.

René Schmidt har komponeret musik til mere end 500 
tv-udsendelser og optræder også som troubadour 
og entertainer. Til dette 
arrangement bliver han 
akkompagneret af pianisten 
Niels Balle.

Onsdag den 19. september 
kl. 19-21
Ballerup Bibliotek
Billetter 30 kr.

Få hjælp til iPad, NemID og meget andet hos Ballerup Biblioteks IT-hjælp 
Hvordan bruger jeg Borger.dk? Hvordan aktiverer jeg 
min NemID? Hvordan går jeg på netbank? Hvordan 
får jeg en digital postkasse? Det er nogle af de mange 
spørgsmål, som du kan få hjælp til i IT-hjælpen på 
Ballerup Bibliotek. Der er åbent mandag-fredag 
kl. 10-12 og 13-15. I juli er der sommeråbent 
onsdage og fredage kl. 10-12.

Kom og få hjælp til generelle IT-spørgsmål, men også 
rådgivning om brug af computer, bærbar, tablet og 
iPad.
 
IT-hjælpen er placeret på 2. sal på hovedbiblioteket i 
Ballerup. Det er ikke nødvendigt at bestille tid. Bare 
mød op og få gratis hjælp og rådgivning. 

Lån et hjælpemiddel og gør hverdagen lidt lettere 
Vidste du, at du kan låne robotstøvsugere, lågåbnere 
og andre praktiske hjælpemidler på Ballerup Bibliotek?

Her kan du låne eller bare kigge på en lang række 

praktiske hverdagshjælpemidler. Du kan se hele ud-
valget på Ballerup Bibliotek eller på bib.ballerup.dk og 
låne dem hjem i 14 dage, ligesom du låner bøger eller 
andre materialer på biblioteket.

Se alle arrangementer på bibliotekets hjemmeside.
Billetter til bibliotekets arrangementer kan købes på biblioteket eller på bib.ballerup.dk

Kom til torsdagshygge
Er du til torsdagshygge? Så kig en tur forbi Ballerup 
Bibliotek torsdag formiddag.
Hver uge mødes en række forskellige mennesker til et 
par timers hyggeligt samvær. Måske har du lyst til at 
strikke/sy eller male i selskab med andre, eller måske 
savner du spillere til et brætspil, du rigtig gerne vil 
prøve?  Måske har du bare lyst til at kigge med og 
sludre med os andre? Kom som du er og tag gerne dit 
eget kreative projekt med.

Biblioteket byder på kaffe, samvær og af og til en 
hyggepianist - alle er velkomne, og man møder bare 
op, som man har lyst i en eller fl ere timer. 

Hver torsdag fra 16. august kl. 10-14
Ballerup Bibliotek, lige bag cafeen
Bare mød op

Nyt fra Ballerup Bibliotek og kulturhusene
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Bogsalg i Måløv
Kulturhus Måløv sælger ud af ældre bøger for at gøre 
plads til en masse nye spændende materialer. Kom og 
gør et bog kup.

Bøger koster 10 kr. Tidsskrifter/blade koster 5. kr.

Bogsalget finder sted fra den 21. juni til den  
11. august i salen i Kulturhus Måløv  
i den betjente åbningstid.

10 års jubilæumsløb i Måløv 
Startskuddet til Måløv Løbet går nu for 10. gang. 
Løbet er i år flyttet til den første lørdag i september, 
og som tidligere år er det både for børn og voksne, 
trænede og utrænede, sindige stavgængere og let-
fodede lynløbere.

Du kan tilmelde dig løbet i Kulturhus Måløv. Her får 
du udleveret startnummer, og du vælger rute på  

enten 2, 5 eller 10 km. Det er gratis, og det er sjovt.  
Der bliver ingen tidstagning, men som tidligere år vil 
Mette og Heidi stå for en effektiv opvarmning.

Dato: Lørdag den 1. september 2018, kl. 11.00
Sted: Liljevangsvej ved den lille hvide bro, Måløv.
Entré: Gratis tilmelding i Kulturhus Måløv

Five O’clock Tea
Vi byder efteråret velkommen med Five O’clock Tea i 
Skovlunde Kulturhus. Her serveres muffins, agurke-
sandwich og selvfølgelig te i bedste engelske stil, 
mens vores litteraturformidlere Susan, Andreas og 
Cecilie fortæller om engelsk litteratur før og nu  
– fra Brönte til Belgravia.

Dato: Tirsdag den 4. september 2018, kl. 16-17.30
Sted: Skovlunde Kulturhus
Billetter: 20 kr.

Skovlunde Byfest
Igen i år inviterer Skovlunde Kulturhus og sam arbejds-
partnere til et brag af en byfest. Det bliver festen, 
der samler hele byen med god musik, mad, drikke og 
underholdning for alle aldre og for enhver smag.

Sæt kryds i kalenderen allerede nu og hold øje med 

postkassen i weekenden omkring 1. september. Her 
bliver programmet husstandsomdelt til Skovlundes 
borgere.

Dato: Lørdag den 8. september 2018, kl. 10-?
Sted: Skovlunde Kulturhus

Nyt fra Ballerup Bibliotek og kulturhusene



SUNDHEDSUGEN
27.-29. september 2018

Gratis 
aktiviteter 

for alle

Velkommen til sundhedsugen: ”Sund hele Livet” 
med aktiviteter til dig, din familie, nabo, forældre, børnebørn og venner. 

Se hele programmet på sundhedsugen.ballerup.dk


